
                                                   

          2020年 4月 28日 

各 位 

 

                             津山商工会議所 

                                    

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

【 津山商工会議所の対応 】 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、当所事業運営に特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染が広がり、全国を対象に、緊急事態が宣言され、生活の維
持に必要な場合を除いて、不要不急の外出自粛等が要請される事態となっているところです。 

こうした状況を踏まえ、当所では、感染拡大が収束するまでの間、下記のとおり対策を講じ
ることとしましたので通知します。 

皆様におかれましては、ご理解とご協力をお願いいたします。 

敬 具 

記 

（１）出勤者の縮小について 
 ・出勤者数を大幅に縮小すること 

  接触を減らすため、出勤者を最低でも５割以上減らすこと 
 ・体調が良くないと感じた場合、出勤前に検温をするなど、体調管理を徹底すること 

 ・当日３７．５度以上の熱がある場合は、出勤を見合わせること。 
（２）交代出勤等の対策について 

  ・出勤者の感染リスクを回避するため、原則午前・午後の交代勤務とするか、日毎の 
 交代勤務とすること 

（３）出張等 
・市外出張は原則禁止とすること 

（４）貸会議室について 

・今後の新規予約については中止とすること 

・予約済みの事業者については利用の自粛を要請すること 

 

  

なお、引き続き、会館内に消毒用アルコールを設置しておりますので、手指消毒、マ

スクの着用、うがい、室内換気等会館利用者および自身の感染防止に努めていただきま
すようお願いいたします。 

今後の状況変化により、新たな対応を行う場合は、別途通知します。 
以 上 


